ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

КИРИШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05 февраля 2025 года                                                                                     № 85/474

О плане мероприятий территориальной избирательной комиссии

Киришского муниципального района Ленинградской области по обучению

организаторов выборов на 2025 год

В соответствии с подпунктом «в» и «е» пункта 9 статьи 26 Федерального закона от 12

июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в

референдуме граждан Российской Федерации», частью 3 статьи 13 областного закона от 15

мая 2013 года № 26-оз «О системе избирательных комиссий и избирательных участках в

Ленинградской области» и постановлением Избирательной комиссии Ленинградской

области от 22 января 2025 года № 88/486 «О Комплексе мероприятий по обучению

организаторов выборов и других участников избирательного (референдумного) процесса в

Ленинградской области на 2025 год», территориальная избирательная комиссия

Киришского муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план мероприятий территориальной избирательной комиссии

Киришского муниципального района Ленинградской области по обучению организаторов

выборов на 2025 год согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Направить копию настоящего постановления в Избирательную комиссию

Ленинградской области.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте территориальной

избирательной комиссии Киришского муниципального района Ленинградской области в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - 010.iklenobl.ru.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на секретаря

территориальной избирательной комиссии Киришского муниципального района

Ленинградской области Соловьеву Екатерину Владимировну.

Председатель

территориальной избирательной комиссии

Киришского муниципального района

                   О.С. Киреева

Секретарь

территориальной избирательной комиссии

Киришского муниципального района

        Е.В. Соловьева

Приложение 1

к постановлению территориальной избирательной комиссии

Киришского муниципального района

от 05 февраля 2025 года № 85/474

ПЛАН

мероприятий территориальной избирательной комиссии

Киришского муниципального района Ленинградской области по обучению организаторов выборов на 2025 год

№

п/п

Наименование и тематика мероприятия Категория

обучающихся

Срок

исполнения

Ответственные

1.  Участие в обучающих мероприятиях, проводимых ЦИК России, РЦОИТ при

ЦИК России, ИКЛО, в том числе в дистанционной форме с использованием

обучающих платформ в сети Интернет.

члены ТИК,

члены УИК,

системный

администратор

ТИК

весь период

председатель ТИК

2.  Проведение обучающих семинаров по вопросам, касающимся особенностей

работы участковых избирательных комиссий, участковых комиссий при

подготовке и проведении выборов Губернатора Ленинградской области:

- законодательство о выборах Губернатора Ленинградской области;

- финансовое обеспечение выборов и отчетность;

- информирование и работа с избирателями, в том числе пожилыми и

имеющими инвалидность, волонтерами;

- организация работы УИК в день, предшествующий дню голосования, и в дни

голосования;

- организация голосования вне помещения для голосования и применение

иных форм голосования;

- подготовка помещения для голосования ко дню голосования;

- организация видеонаблюдения в помещениях для голосования в дни

голосования;

- особенности проведения предвыборной агитации;

- особенности голосования в течение нескольких дней подряд;

- работа с наблюдателями;

-  подготовка документации об итогах голосования для сдачи в ТИК.

члены УИК июль-август члены ТИК

3.  Проведение практических занятий по вопросам, касающимся особенностей

работы участковых избирательных комиссий, участковых комиссий при

подготовке и проведении выборов Губернатора Ленинградской области:

- делопроизводство УИК и план работы УИК в период избирательной

кампании, подготовка документации с использованием функционала

программного обеспечения ИРБ;

члены УИК июль-август члены ТИК

2

- организация работы по реализации проекта «ИнформУИК»;

- работа со списками избирателей;

- подготовка бюллетеней ко дню голосования и обеспечение их сохранности;

- организация работы КОИБ;

- установление итогов голосования (в том числе составление протокола об

итогах голосования и определение результатов выборов).

4.  Тестирование руководителей, членов УИК, впервые назначенных в составы

УИК и резерва избирательных комиссий.

члены УИК весь период члены ТИК

5.  Рабочие встречи с представителями средств массовой информации. представители

СМИ

июль-

сентябрь

члены ТИК

6.  Рабочие встречи с представителями политических партий. представители

политических

партий

весь период члены ТИК

7.  Обучающий семинар с наблюдателями. наблюдатели август-

сентябрь

члены ТИК

8.  Подведение итогов и анализ прошедшей избирательной кампании. члены УИК сентябрь члены ТИК

Сокращения:

ЦИК России – Центральная избирательная комиссия Российской Федерации

ИКЛО – Избирательная комиссия Ленинградской области

ТИК – территориальные избирательные комиссии Ленинградской области

УИК – участковые избирательные комиссии Ленинградской области

КОИБ – комплекс обработки избирательных бюллетеней

ИРБ – интерактивный рабочий блокнот